



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# esignatur DK ApS

Vesterbrogade 149, 5, 1620 København V

Company reg. no. 41 20 15 76

## Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 18 April 2024.

---

Olof Viktor Wrede  
Chairman of the meeting



## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



## Company information

---

### The company

esignatur DK ApS  
Vesterbrogade 149, 5  
1620 København V

Phone 43 58 40 58  
Web site [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk)  
E mail [info@esignatur.dk](mailto:info@esignatur.dk)

Company reg. no. 41 20 15 76  
Established: 27 February 2020  
Domicile: Copenhagen  
Financial year: 1 January 2023 - 31 December 2023  
4th financial year

### Board of directors

Olof Viktor Wrede, Chairman  
Filip Thomas Wilhelm Tottie

### Managing Director

Mads Næss Rebsdorf

### Auditors

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østbanegade 123  
2100 København Ø

### Parent company

Scrive AB  
Greve Turegatan 11A  
114 46 Stockholm  
Sweden

### Subsidiary

esignatur Norge AS, Norway



## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

The company's purpose is to develop and sell signing software as well as other related business.

### **Uncertainties about recognition or measurement**

There is material uncertainty regarding the valuation of the company's intangible assets, DKK 4.237.511, and deferred tax asset, DKK 386.616, as the valuation is dependent on the company's future earning capacity.

### **Uncertainties relating to going concern**

There is material uncertainty about the company's ability to continue as a going concern as it is dependent on the continued support of the parent company, Scrive AB. The parent company has made a declaration of continued commitment to future financial support as well as subordination regarding its outstanding balance in favour of other creditors. On this basis, the annual report is presented under the going concern assumption.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 5.929.719 against DKK 3.055.071 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -5.168.928 against DKK -2.001.478 last year. Management considers the net loss for the year as expected.

The accounting period was changed in the last financial year, consequently, the comparative figures in the income statement comprise the period 1 March 2022 – 31 December 2022.





## Income statement

---

All amounts in DKK.

Note	1/1 - 31/12 2023	1/3 - 31/12 2022
<b>Gross profit</b>	<b>5.929.719</b>	<b>3.055.071</b>
3 Staff costs	-8.622.639	-3.016.107
Depreciation and amortisation	-2.355.812	-1.920.573
<b>Operating profit</b>	<b>-5.048.732</b>	<b>-1.881.609</b>
Other financial income	1.204	0
4 Other financial costs	-121.400	-102.194
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-5.168.928</b>	<b>-1.983.803</b>
5 Tax on net profit or loss for the year	0	-17.675
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-5.168.928</b>	<b>-2.001.478</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-5.168.928	-2.001.478
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-5.168.928</b>	<b>-2.001.478</b>



## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
6 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	1.993.466	2.607.875
7 Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights	1.406.196	2.611.508
8 Goodwill	837.849	1.366.411
Total intangible assets	<u>4.237.511</u>	<u>6.585.794</u>
9 Other fixtures and fittings, tools and equipment	0	7.530
Total property, plant, and equipment	<u>0</u>	<u>7.530</u>
10 Investments in group enterprises	0	0
11 Deposits	442.120	442.112
Total investments	<u>442.120</u>	<u>442.112</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>4.679.631</u></b>	<b><u>7.035.436</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	758.639	1.342.901
12 Deferred tax assets	386.616	260.509
Income tax receivables	0	19.797
Other receivables	126.325	0
Prepayments and accrued income	670.256	1.067.769
Total receivables	<u>1.941.836</u>	<u>2.690.976</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>1.307.429</u>	<u>870.372</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>3.249.265</u></b>	<b><u>3.561.348</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>7.928.896</u></b>	<b><u>10.596.784</u></b>



## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>			
	Contributed capital	175.000	175.000
	Other reserves	1.554.904	2.034.143
	Retained earnings	-6.633.607	-1.943.918
	<b>Total equity</b>	<b>-4.903.703</b>	<b>265.225</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
	Subordinate loan capital	2.998.234	2.882.917
13	Total long term liabilities other than provisions	2.998.234	2.882.917
	Prepayments received from customers	4.300.489	4.120.366
	Trade payables	1.058.994	2.205.012
	Payables to group enterprises	3.546.711	87.446
	Other payables	928.171	649.560
	Deferred income	0	386.258
	Total short term liabilities other than provisions	9.834.365	7.448.642
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>12.832.599</b>	<b>10.331.559</b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b>7.928.896</b>	<b>10.596.784</b>

**1** Uncertainties relating to going concern

**2** Uncertainties concerning recognition and measurement

**14** Contingencies



## Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Other reserves</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 March 2022	171.876	0	2.172.308	-990.379	1.353.805
Capital increase after merger with Scrive ApS	3.124	468.203	0	0	471.327
Retained earnings	0	0	0	-2.001.478	-2.001.478
Transferred to retained earnings	0	-468.203	0	468.203	0
Transferred to retained earnings after depreciation	0	0	-138.165	0	-138.165
Capital increase after merger with Scrive ApS	0	0	0	441.571	441.571
Transferred to retained earnings after depreciation	0	0	0	138.165	138.165
Equity 1 January 2023	175.000	0	2.034.143	-1.943.918	265.225
Retained earnings	0	0	0	-5.168.928	-5.168.928
Transferred to retained earnings after depreciation	0	0	-479.239	0	-479.239
Transferred to retained earnings after depreciation	0	0	0	479.239	479.239
	<b>175.000</b>	<b>0</b>	<b>1.554.904</b>	<b>-6.633.607</b>	<b>-4.903.703</b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Uncertainties relating to going concern

There is material uncertainty about the company's ability to continue as a going concern as it is dependent on the continued support of the parent company, Scrive AB. The parent company has made a declaration of continued commitment to future financial support as well as subordination regarding its outstanding balance in favour of other creditors. On this basis, the annual report is presented under the going concern assumption.

### 2. Uncertainties concerning recognition and measurement

There is material uncertainty regarding the valuation of the company's intangible assets, DKK 4.237.511, and deferred tax asset, DKK 386.616, as the valuation is dependent on the company's future earning capacity.

	1/1 - 31/12 2023	1/3 - 31/12 2022
<b>3. Staff costs</b>		
Salaries and wages	7.660.339	2.584.777
Pension costs	867.949	374.923
Other costs for social security	40.897	17.609
Other staff costs	53.454	38.798
	<b>8.622.639</b>	<b>3.016.107</b>
Average number of employees	12	5
<b>4. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	115.317	91.667
Other financial costs	6.083	10.527
	<b>121.400</b>	<b>102.194</b>
<b>5. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Adjustment of deferred tax for the year	-126.107	17.675
Adjustment of tax for previous years	126.107	0
	<b>0</b>	<b>17.675</b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</b>		
Cost 1 January 2023	3.072.043	2.785.010
Additions during the year	<u>0</u>	<u>287.033</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>3.072.043</u></b>	<b><u>3.072.043</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2023	-464.168	0
Amortisation and depreciation for the year	<u>-614.409</u>	<u>-464.168</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2023</b>	<b><u>-1.078.577</u></b>	<b><u>-464.168</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>1.993.466</u></b>	<b><u>2.607.875</u></b>
<b>Completed development projects</b>		
Completed development projects comprise the development and test of e-signing platform. The ventilation system was completed and put into service in the end of this financial year, and is depreciated over a period of 5 years.		
Management has not identified indications of impairment relative to the carrying amount.		
<b>7. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</b>		
Cost 1 January 2023	<u>6.026.556</u>	<u>6.026.556</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>6.026.556</u></b>	<b><u>6.026.556</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2023	-3.415.048	-2.410.622
Amortisation and depreciation for the year	<u>-1.205.312</u>	<u>-1.004.426</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2023</b>	<b><u>-4.620.360</u></b>	<b><u>-3.415.048</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>1.406.196</u></b>	<b><u>2.611.508</u></b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Goodwill</b>		
Cost 1 January 2023	2.642.809	2.089.826
Additions concerning company transfer	<u>0</u>	<u>552.983</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>2.642.809</u></b>	<b><u>2.642.809</u></b>
Amortisation 1 January 2023	-1.276.398	-835.930
Amortisation and depreciation for the year	<u>-528.562</u>	<u>-440.468</u>
<b>Amortisation 31 December 2023</b>	<b><u>-1.804.960</u></b>	<b><u>-1.276.398</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>837.849</u></b>	<b><u>1.366.411</u></b>
<b>9. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2023	<u>41.440</u>	<u>41.440</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>41.440</u></b>	<b><u>41.440</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2023	-33.910	-22.399
Amortisation and depreciation for the year	<u>-7.530</u>	<u>-11.511</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2023</b>	<b><u>-41.440</u></b>	<b><u>-33.910</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>7.530</u></b>
<b>10. Investments in group enterprises</b>		
Cost 1 January 2023	1	1
Disposals during the year	<u>-1</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1</u></b>
Revaluations, opening balance 1 January 2023	-1	-1
Reversals for the year concerning disposals	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>Write-down 31 December 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-1</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>11. Deposits</b>		
Cost 1 January 2023	442.112	134.104
Additions during the year	18.685	14.313
Disposals during the year	-18.677	0
Transfers in relation to merger	0	293.695
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>442.120</u></b>	<b><u>442.112</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>442.120</u></b>	<b><u>442.112</u></b>
<b>12. Deferred tax assets</b>		
Deferred tax assets 1 January 2023	260.509	399.840
Deferred tax in relation to the merger	0	-121.656
Deferred tax of the net profit or loss for the year	0	-17.675
Deferred tax regulation to prior year	126.107	0
	<b><u>386.616</u></b>	<b><u>260.509</u></b>
The following items are subject to deferred tax:		
Intangible assets	-80.096	-324.254
Property, plant, and equipment	2.883	2.189
Current assets	12.438	6.809
Non-stated deferred tax asset	-1.586.445	-575.766
Losses carried forward from previous years	2.037.836	1.151.531
	<b><u>386.616</u></b>	<b><u>260.509</u></b>

The company has a negative basis for calculating deferred tax of tDKK 8.968, which at a tax rate of 22% constitutes a tax value of tDKK 1.973. The company's basis for deferred tax primarily relates to accumulated tax losses to be carried forward.

The negative deferred tax related to the accumulated tax losses to be carried forward is included with 22 % as an asset in the balance sheet, as it is the management's assessment that there is uncertainty associated with the assessment of whether this carry-forward loss will be able to be used in future tax profits within a three-year period.





## Notes

---

All amounts in DKK.

### 13. Long term liabilities other than provisions

	<b>Total payables 31 Dec 2023</b>	<b>Current portion of long term payables</b>	<b>Long term payables 31 Dec 2023</b>	<b>Outstanding payables after 5 years</b>
Subordinate loan capital	<u>2.998.234</u>	<u>0</u>	<u>2.998.234</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.998.234</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.998.234</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 14. Contingencies

#### Contingent liabilities

				DKK in thousands
Total contingent liabilities				<u>276</u>


